,;

" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: ( 43) 3420- 7000 1 0800-6487002 1 www.apucarana.pr.leg.br

PROJETO DE LEI Nº.127 /2017
Câmara Municipal de Apucarana
Lido na sessão do dia t I
Visto: 1º secretario, _ SÚMULA- Concede o Diploma de Méritos em

Tarefas Comunitárias de Apucarana à
COMPANHIA DE DANÇA - ADRIANA
SILVA pelos relevantes serviços
prestados à comunidade apucaranense,
como especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA, ESTADO DO
PARANÁ, APRECIOU E APROVOU, PROJETO DE LEI DE
AUTORIA DO VEREADOR AIRTON DECO DE ARAÚJO E EU,
PREFEITO MUNICIPAL, OBEDECENDO AO DISPOSTO NO
INCISO V, ARTIGO 55 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE
APUCARANA, SANCIONO A SEGUINTE

L E

Art. 12 - Fica concedido o Diploma de Méritos em Tarefas Comunitárias de
Apucarana à COMPANHIA DE DANÇA - ADRIANA SILVA pelos relevantes serviços
prestados à comunidade apucaranense.

Art. 22 - A entrega do Diplpma de que trata o caput do artigo anterior dar-se-á
em sessão especial e solene da Câmara Municipal de Apucarana, conforme dispõe o
regimento interno, em data e horário a serem marcados, de comum acordo entre a
Presidência da Câmara e a entidade homenageada.

Art. 32 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Lei em

vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 10 de novembro de 2017.

A:::2~1:r
VEREADOR

1

-
CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 -Apucarana - Paraná
Fone: ( 43) 3420- 7000 1 0800-6487002 1 www.apucarana.pr.leg.br

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

A Cia de dança ADRIANA SILVA é uma escola de
dança a qual sua diretora, Adriana Silva, tem desenvolvido um
trabalho de formação integral das crianças do nosso Município,
sendo diretora do Projeto Expressão corporal da Prefeitura de
Apucarana desde 2014.

Desde que iniciou sua vida profissional sempre
integrou alunos bolsistas com intuito de proporcionar a eles a
mesma oportunidade que os demais alunos de uma condição
social mais elevada tiveram.

Com isso, neste período como proprietária da Cia
de Dança Adriana Silva dez bolsas são disponibilizadas todos os
anos para alunos de baixa renda.

Por estarmos diante de um trabalho social de
resgate e valorização de nossos alunos e tão importante para
nosso Município, PEÇO VOTO FAVORÁVEL DOS PARES DESTA
CASA DE LEIS.

Airton:2e~!°:
VEREADOR

2